ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности директора

муниципального казенного учреждения «Центр детского творчества г.о. Баксан»

24.03.2022 года, 10°°час. №2

Председатель: Карданова Ф.А.
Заместитель председателя: Буранова М.М.
Секретарь: Аргашокова М.Л.

Количество членов комиссии -  3 чел.
Присутствовали: Тлехугова М.Б.

Абазов А.М.
Хаджиева М.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Проведение второго этапа конкурса с целью закрытия вакантной должности директора

муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Центр детского
творчества г.о.Баксан»

1) определение лучшей программы развития муниципального казенного учреждения;
2) собеседование с претендентами на замещение вакантной должности директора.

СЛУШАЛИ:
Карданова Ф.А., председатель комиссии, предложила оценить представленные

претендентами программы развития учреждения, которые находятся в запечатанных конвертах и
будут вскрыты только перед членами комиссии.

(Конверты вскрываются, дается время для ознакомления и оценивания).
Прошу дать оценку предложенных программ развития учреждения.

ВЫСТУПИЛИ:
Буранова М.М. отметила, что программа развития учреждения, представленная Зеушевой

А.А., наиболее полно соответствует работе данного учреждения и составлена в соответствии с
требованиями. Реализация программы позволит привести систему образования в школе к новым
результатам.

Поступило предложение от председателя комиссии проголосовать за лучшую программу.
Программа Зеушевой А.А. -  «За» - б, «Против» - 0.
Программа Бакаевой М.Р. -  «За» - 0, «Против» - 6.

РЕШЕНИЕ: Считать программу развития муниципального казенного учреждения дополнительного
образования «Центр детского творчества г.о.Баксан», представленную Зеушевой А.А.
оптимальной для данного учреждения

«За» - б, «Против - 0». Решение принято единогласно.
СЛУШАЛИ:

Карданова Ф.А., председатель комиссии, обратила внимание членов комиссии, что при
проведении собеседования должны оцениваться личные и деловые качества претендентов, их
способность осуществлять руководство учреждением по вопросам в пределах компетенции
руководителя.

Результаты собеседования
№№
п/п

Ф.И.О.
претендентов

Индивидуальное собеседование

1 . Зеушева А.А. подтвердились личные и деловые качества,
способность осуществлять руководство учреждением

2. Бакаева М.Р. не подтвердились личные и деловые качества,
способность осуществлять руководство учреждением

ВЫСТУПИЛИ:
Карданова Ф.А. отметила, что Зеушева А.А. соответствует должности руководителя.
Абазов А.М. и Буранова М.М. поддержали кандидатуру Зеушевой А.А. на должность

руководителя.
Председатель комиссии предложил проголосовать

Зеушева А.А. -  «За» - 6, «Против» - 0.
Бакаева М.Р. -  «За» - 0, «Против» - 6.

РЕШИЛИ:
Признать конкурс на замещение вакантной должности директора муниципального казенного

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества г.о.Баксан» состоявшимся.
1. Результаты конкурса и голосования считать основанием для назначения на должность

директора муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Центр
детского творчества г.о.Баксан» - Зеушева А.А.

2. Секретарю комиссии подготовить уведомления участникам конкурса в течение 5 дней.
3. Настоящий протокол разместить на официальном сайте местной администрации

г.о.Баксан.
4. Секретарю комиссии в 10-дневный срок подготовить проект приказа о назначении

Зеушевой А.А. на должность директора муниципального казенного учреждения
дополнительного образования «Центр детского творчества г.о.Баксан».

5. В соответствии с Положением о Департаменте образования начальнику Бурановой М.М.
назначить Зеушеву А.А. директором муниципального казенного учреждения
дополнительного образования «Центр детского творчества г.о.Баксан».

Председатель
Заместитель председателя
Секретарь
Члены комиссии

Карданова Ф.А.
Буранова М.М.

Аргашокова М.Л
Тлехугова М.Б.
Абазов А.М.
Хаджиева М.А.